Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0092/2023
Em, 28 de abril de 2023

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À ATUAL SECRETÁRIA EXECUTIVA DO
CONSELHO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE,
SENHORA STEPHANY ANTUNES PEREIRA
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

         A Vereadora que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, requer à douta mesa, na forma regimental, outorga da honraria de
moção de aplausos à atual Secretária Executiva do Conselho da Criança e do
Adolescente, Senhora Stephany Antunes Pereira pelos relevantes serviços prestados ao
Município.

Sala das Sessões, em 28 de abril de 2023.

CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Essa homenagem é pelo excelente trabalho prestado pela senhora Stephany
Antunes Pereira.

Stephany é Analista e Terapeuta Comportamental. A mesma atua como secretária
Executiva do Conselho da Criança e do Adolescente, além de ser Facilitadora do Curso
de Formação de Atores da Macleyves Metódos há dois anos.

Stephany esteve envolvida com ações sociais terapêuticas da Melhor Idade
realizadas no Grupo de Apoio ao Idoso e na Secretaria da Melhor Idade e também foi
Auxiliar de Terapia Cênica e Meditativa no Lar da Cidinha, sendo sempre trabalho
gratuito e voluntário.

Organizadora das Eleições para o Conselho Tutelar de Cabo Frio, ela também
participou da Imersão de Atores pela Macleyves Metódos atendendo a jovens e diversas
camadas sociais.

Diante de nossas atribuições em relação ao Poder Executivo e a Máquina Pública,
solicito o apoio incondicional e o comprometimento por parte dos Nobres Pares desta
Casa Legislativa, pela unanime aprovação da Proposição em tela